

## خبر



## وزیر کشور: عزم دولت برای توانمندسازی روستاها جدی است

وزیر کشور با تأکید بر اینکه سند توسعه روستاها باید تدوین شود، گفت: استانداران پای کار هستند و عزم و اراده دولت برای توانمندسازی روستاها جدی است.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور، احمد وحیدی در جلسه صمیمانه با دهیاران، شماری از استانداران کشور و نمایندگان سایر دستگاه‌های دخیل، به مسائل روستاها و سؤالات مطرح شده از سوی دهیاران پاسخ داد و تصریح کرد: هم سیاست ابلاغی رهبر معظم انقلاب و هم نگاه رئیس جمهور، بر تقویت پایه‌های روستا تأکید دارد.

وزیر کشور افزود: روستاها باید با مهاجرت معکوس و رونق تولید، بالندگی، نشاط و پویایی خود را احیا کنند. وی اشاره کرد که برخی روستاها با اتکا به ظرفیت ذاتی و با حرکت خلاقانه و جهادی، شرایط مهاجرت معکوس را فراهم کردند. وحیدی به تجربه خود در بازدید از برخی روستاهای کشور اشاره کرد که به گفته وی، با اتکا به مزیت‌ها و ظرفیت‌های ذاتی خود، در عمل، شعار «ما می‌توانیم» را محقق کردند. وزیر کشور، دستگاه‌های دولتی، دهیاران و مردم را سه ضلع شکوفایی روستا برشمرد و اشاره کرد: دستگاه‌هایی که خدمات عمومی را تأمین می‌کنند، دهیاران که ۴۷ وظیفه بر عهده آنهاست و مردم عزیز، محور توانمندسازی با اتکا به ظرفیت‌های ذاتی دولت هستند.

وزیر از استانداران خواست که گزارش اقدامات خود درباره روستاها را ارائه دهند و اطمینان خاطر داد که «استانداران پای کار هستند و عزم دولت برای توانمندسازی روستاها، جدی است». وی با تأکید بر نقش مسئولان اعم از استانداران، فرمانداران و بخشداران گفت: طرح توسعه روستا باید معلوم باشد که شامل ابعاد مختلفی از قبیل آموزش‌ها، برنامه‌های هویت بخش، پشتیبانی و خدمات است تا در حرکتی نهضتی، بر اساس منطق و طرحی روشن، آبادسازی روستاها، بازگشت روستائیان و مهاجرت معکوس، محقق شود. وحیدی ادامه داد: باید سند توسعه روستا تهیه شود و علاوه بر آن تسهیلاتی برای هر روستا آموزش ببینند و خدماتی برای ماندگاری مردم در روستا اعم از خدمات پزشکی چه از راه دور و چه به روش‌های دیگر ارائه شود؛ همچنین بیمه روستائیان، برق‌رسانی و پروژه‌هایی دنبال شود که می‌تواند برای آبادانی، هویت بخشی به روستا، احساس مثبت روستائیان و ماندن در روستاها تأثیر چشمگیری داشته باشد. همایش توانمندسازی و کارآفرینی مردم پایه (تکام) با هدف توسعه همه جانبه روستاها در قالب کار جهادی روز دوشنبه در مرکز همایش‌های وزارت کشور برگزار شد.

در این همایش یک روزه، علاوه بر کارشناسان و صاحب نظران، استانداران، دهیاران شماری از کارآفرینان روستایی حضور یافتند و در کنار این رویداد، نمایشگاه محصولات کشاورزی و نیز صنایع دستی برپا شد. در نشست تکام، تعدادی از استانداران، روایت عملکرد استانداری‌ها را در راستای گفت‌وگوی راهبردی پیرامون نقشه راه «تعالی حکمرانی روستایی» برای حاضران در نشست ارائه کردند.

کریدور داشته باشد.

وی با استقبال از تشکیل کارگروهی ویژه با حضور وزرای راه و شهرسازی و امور اقتصاد و دارایی ایران و همچنین دستیار رئیس جمهور فدرال روسیه برای پیگیری ساخت کریدور شمال-جنوب، تصریح کرد: تعهدات طرف ایرانی در ساخت خطوط ریلی این کریدور کاملاً دیده شده است و اجرایی می‌شود و باید بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران دولتی و خصوصی دو کشور در ساخت این کریدور در اسرع وقت وارد عمل شوند.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به ضرورت پیگیری مستمر قراردادهای و تفاهمنامه‌های میان جمهوری اسلامی ایران و روسیه، بر اتمام پروژه‌های نفتی، گازی و همکاری‌های هواپیمایی بین دو کشور تأکید کرد.

دکتر مخبر در ادامه این دیدار با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و تأکید بر اینکه نسل‌کشی این رژیم جعلی روح هر انسان آزاده‌ای را جریحه‌دار می‌کند، گفت: متأسفانه برخی مراکز و مجامع بین‌المللی به وظیفه ذاتی خود در این زمینه به خوبی عمل نمی‌کنند و اعمال رژیم صهیونیستی در غزه مصداق جنایت جنگی علیه بشریت است.

لویتین ایگور دستیار ویژه رئیس جمهور فدرال روسیه نیز در این دیدار با ابلاغ سلام‌های صمیمانه رئیس جمهور روسیه به رئیس جمهور ایران و دکتر مخبر و نیز تبریک برای پیوستن جمهوری اسلامی به اتحادیه بریکس، گفت: با تشکیل کارگروه و بررسی نقشه راه همکاری‌های ساخت کریدور شمال-جنوب با حضور مقام‌های ارشد ایرانی و روسی، ساخت این کریدور از طرف روسیه با جدیت دنبال می‌شود.

دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه خاطرنشان کرد: تکمیل کریدور شمال-جنوب می‌تواند تحولی بسیار اساسی در زمینه حمل و جابه‌جایی کالا و مسافر در منطقه و حتی جهان ایجاد کند.

وی همچنین با بیان اینکه جنایات و حوادث غزه برای روسیه غیرقابل تحمل است، بر توقف حملات نظامی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه غزه تأکید کرد.



دکتر محمد مخبر در دیدار «لویتین ایگور» دستیار ویژه رئیس جمهور فدرال روسیه: اقدامات اولیه و اخذ مجوزهای لازم برای ساخت راه‌آهن رشت-آستارا از طرف ایرانی انجام شده است و امیدواریم با همکاری طرف روسی عملیات ساخت این خط ریلی مهم در مسیر کریدور شمال-جنوب هرچه سریعتر آغاز شود.

عکس: فارس



در هفتمین دیدار دکتر مخبر و دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه مطرح شد؛

# عملیات اجرایی راه‌آهن رشت-آستارا بزودی آغاز می‌شود

تشکیل کارگروه ویژه با حضور مقامات ارشد ایران و روسیه برای تکمیل کریدور شمال-جنوب

## خبریک

برای کشورهای منطقه و همچنین پیگیری‌های مقام‌های ارشد ایران و روسیه تأکید شد.

دکتر محمد مخبر بعد از ظهر روز سه‌شنبه در دیدار «لویتین ایگور» دستیار ویژه رئیس جمهور فدرال روسیه با بیان اینکه سران کشورهای منطقه در ملاقات‌های دوجانبه و چند جانبه همواره بر ساخت

هرچه سریع‌تر کریدور شمال-جنوب تأکید کرده‌اند، افزود: اقدامات اولیه و اخذ مجوزهای لازم برای ساخت راه‌آهن رشت-آستارا از طرف ایرانی انجام شده است و امیدواریم با همکاری طرف روسی عملیات ساخت این خط ریلی مهم در مسیر کریدور شمال-جنوب هرچه سریعتر آغاز شود.

معاون اول رئیس جمهور در خصوص طراحی و ساخت خط ریلی آستارا -بندرعباس در کریدور شمال-جنوب نیز تصریح کرد: پیشنهادات طراحی و قرارداد این پروژه از سوی جمهوری اسلامی ایران و روسیه بررسی شده است و این خط ریلی می‌تواند سهم بزرگی در افزایش حجم مبادلات کالا و ترانزیت در این

## بررسی طرح‌های آب و برق با حضور معاون اول رئیس جمهور

# برگزیدگان مناقصات اجرای ۴۵۰۰ مگاوات برق تجدیدپذیر به زودی اعلام می‌شود

در جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس جمهور هماهنگی‌های لازم در راستای تسریع در احداث ۴۵۰۰ مگاوات برق تجدیدپذیر و رفع موانع اجرایی طرح‌های آبی مرتبط با برخی از استان‌ها صورت پذیرفت.

دکتر محمد مخبر در این جلسه توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر را یکی از ضرورت‌های مهم کشور ارزیابی کرد و گفت: لازم است مسائل و موانع پیش‌روی توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر با فوریت مرتفع شود تا در تابستان و زمان پیک مصرف مشکلی برای تأمین برق مورد نیاز صنایع و خانگی وجود نداشته باشد. وی نمایندگان وزارتخانه‌های نیرو، جهاد کشاورزی و سازمان حفاظت محیط‌زیست

را مکلف کرد به منظور تسهیل احداث ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، جلساتی را به صورت مستمر تشکیل دهند و موانع موجود پیش‌روی احداث و توسعه این نیروگاه‌ها را با اولویت برطرف کنند.

وی با تأکید بر ضرورت تسریع در تأمین زمین از اراضی مورد نیاز توسط وزارت جهاد کشاورزی و همچنین صدور مجوزهای لازم توسط سازمان حفاظت محیط‌زیست تأکید کرد: سازمان حفاظت محیط‌زیست باید پرچمدار توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور باشد و ضمن مطالبه‌گری جدی در این حوزه، شرایط را برای اجرای این پروژه‌ها تسهیل کند.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با تأکید بر

لزوم تأمین آب شرب مورد نیاز استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: باید اقدامات لازم برای تسریع در احداث آب شیرین‌کن در این منطقه انجام شود تا شاهد تأمین آب شرب پایدار برای مردم این مناطق باشیم.

در این جلسه که وزرای نیرو، جهاد کشاورزی، معاون اجرایی رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز حضور داشتند، گزارشی از برنامه تأمین برق مطمئن و پایدار بر اساس طرح توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر ارائه و اعلام شد که در پی مصوبه شورای اقتصاد در راستای صدور مجوز احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر، مناقصه اجرای این پروژه‌ها برگزار شد و به زودی اسامی برندگان به صورت عمومی

اعلام خواهد شد. همچنین به منظور تسهیل اجرای طرح توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر تصمیمات لازم اعم از سرمایه‌گذاری، تأمین منابع مالی و تأمین اراضی مورد نیاز اتخاذ شد.

در ادامه این نشست، گزارشی از وضعیت منابع و مصارف آب در کشور و پیشرفت پروژه‌های این حوزه ارائه شد و تصمیمات لازم در راستای سرعت بخشیدن به روند اجرای پروژه‌ها در نقاطی از کشور که نیازمند تسریع در اجرای طرح‌های آبی است، اتخاذ شد.

آبرسانی روستایی و اقدامات دولت سیزدهم برای تأمین نقدینگی کلان‌پروژه آبرسانی به روستاها، از دیگر موضوعات مطرح شده در این



هفدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکمنستان با اعلام آمادگی ایران برای صدور خدمات فنی و مهندسی به ترکمنستان، طرح «ایران راه» را دروازه ورود به سرزمین فرصت‌های ترانزیتی ایران برشمرد. بذریاش رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکمنستان اظهار داشت: بر این باورم دو رویداد مهم هفدهمین کمیسیون

اقتصادی در بخش‌های خاصی از مرز ترکمن-ایران را مطرح کرد. طرفین مسائل توسعه همکاری بین مناطق دو کشور را در زمینه‌های علوم و آموزش، فرهنگ، مراقبت‌های بهداشتی، ورزش و گردشگری و حفاظت از محیط‌زیست در نظر گرفتند. آیین‌نامه هفدهمین نشست کمیسیون همکاری‌های اقتصادی بین دولتی ترکمنستان و ایران در پی این مذاکرات امضا شد. شرکت برق دولتی ترکمن‌گاز، شرکت توانیر و شرکت صادرات و ترویج انرژی «سانرژی پیشرو» توافقنامه چهارجوبی را برای تسهیل روند مالی برای اجرای خط انتقال برق مریم (ترکمنستان)

و استانداردسازی بحث و تبادل نظر کردند و پیشرفت در اجرای مصوبات جلسه قبلی کمیسیون بین دولتی را مورد تحلیل قرار دادند. در راستای افزایش همکاری‌ها در بخش سوخت و انرژی، طرف ترکمن از آمادگی برای افزایش حجم عرضه گاز طبیعی ترکمنستان به ایران از طریق خط لوله گاز کورپیه-کورت‌کوی خبر داد. در زمینه حمل و نقل، طرف ترکمن پیشنهاد تشدید عملکرد راهرو حمل و نقل و ترانزیت در امتداد مسیر چین-قزاقستان-ترکمنستان-ایران را مطرح کرد. طرف ترکمن همچنین پیشنهاد ایجاد مناطق تجاری و

وزارت خارجه ترکمنستان در گزارشی از هفدهمین نشست کمیسیون همکاری‌های اقتصادی بین دولتی این کشور و ایران که هفته گذشته در عشق‌آباد برگزار شد، نوشت: روابط متقابل سودمند بین عشق‌آباد و تهران طیف گسترده‌ای از حوزه‌های سیاسی، دیپلماتیک، تجاری، اقتصادی، فرهنگی و بشردوستانه را در بر می‌گیرد. به گزارش ایرنا، در این گزارش آمده است: نمایندگان ترکمنستان و ایران درباره توسعه روابط دوجانبه در تجارت و اقتصاد، در حوزه حمل و نقل و تدارکات، بخش نفت و گاز، صنعت، کشاورزی و آب‌خیزداری، سرمایه‌گذاری